河南大学深入学习实践

科学发展观活动领导小组

校学组发〔2009〕16号

★

关于做好领导班子分析检查报告

撰写工作的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：

当前，我校深入学习实践科学发展观活动正处于分析检查阶段，根据上级有关部署和要求，结合各基层单位开展学习实践活动的总体进度和实际情况，现就进一步做好领导班子分析检查报告撰写工作提出如下要求：
一、高度重视，加强领导
在学习调研和召开领导班子专题民主生活会的基础上，广泛听取各方面意见，形成高质量的领导班子分析检查报告是分析检查阶段的重要环节。领导班子分析检查报告是学习调研的成果和共识，是整改落实的依据和方向，是学习实践活动的核心成果，是实现“党员干部受教育、科学发展上水平、人民群众得实惠”这一总要求的重要载体，是推动本单位科学发展的指导性文件，是确保整个学习实践活动取得实效的关键。
各基层单位领导班子，尤其是党政一把手要尽早介入、全程参与分析检查报告的起草工作，使研究起草分析检查报告的过程成为进一步深化认识、形成共识的过程，成为进一步明确贯彻落实科学发展观的思路、目标和措施的过程。校领导要根据分工指导所联系单位或分管部门领导班子分析检查报告的撰写，并审阅分析检查报告。
二、理清思路，深刻分析

形成高质量的分析检查报告，要充分运用学习调研、解放思想讨论、领导班子专题民主生活会的成果，在认真查找问题上下功夫，在深入剖析原因上下功夫，在科学制定对策上下功夫，切实做到把党的十六大以来贯彻落实科学发展观的情况讲清楚，把学习实践活动中形成的科学发展共识讲清楚，把影响和制约科学发展的突出问题讲清楚，把存在问题的主客观原因特别是主观方面的原因讲清楚，把推动科学发展的总体思路和主要举措讲清楚，把加强领导班子自身建设特别是加强党性修养、弘扬良好作风的具体措施讲清楚，防止把分析检查报告写成一般性的工作报告。

三、把握框架，实事求是
领导班子分析检查报告要充分反映党的十六大以来贯彻落实科学发展观的实际情况，简明扼要概述取得的成效，系统全面梳理存在的问题，实事求是分析存在的主客观原因特别是主观方面的原因。具体内容包括领导班子通过学习，结合发展现状，形成本单位围绕“以科学发展观为统领，以省部共建为契机，加快高水平大学建设步伐”这一主题推动科学发展的基本共识；领导班子对存在问题主客观原因的分析；推进本单位科学发展的主要思路和解决突出问题的对策；加强领导班子自身建设的制度和措施。

四、群众评议，集中民智
分析检查报告的撰写要坚持公开、透明的原则，初稿形成后，要以召开座谈会或书面评议方式广泛听取包括学科带头人在内的师生员工或服务对象代表的意见。要着重从领导班子对科学发展观的认识深不深、问题找得准不准、原因分析得透不透、发展思路清不清、改进措施可行不可行等方面进行评议，进一步集思广益、凝聚共识，使之成为本单位科学发展的指导性文件。
五、确保质量，及时上报

领导班子分析检查报告的撰写要充分听取群众意见，反复修改完善，保证质量。各个处级领导班子（含各职能部门）分析检查报告应于6月23日（周二）前完成群众评议工作，6月26日（周五）之前将纸质材料一份上报学校学习实践活动领导小组办公室（行政楼501房间，联系人：田歧立，联系电话：2866051、8413），电子版请同时发送至huodongban@henu.edu. cn。
河南大学深入学习实践
科学发展观活动领导小组办公室

2009年5月31日
文件

PAGE
— 2 —